μελικεῖ τῶ πολλῶ] Celsus, lib. 5. non mulsæ, sed mulsæ meminit. si, inquit ille, Hyoscyamum aliquis ebibit, feruens mulsam bibendum est, &c.

καὶ γλυκί σὺν ὕδατι] Istud, σὺν ὕδατι, non habetur apud Paulum, neque id agnoscunt Marcellus & Cornarius: ac nos quoque redundare iudicauimus.

κνίδος σπέρμα] Hîc vrticæ semen æquè ac nitrum videtur ex aqua exhiberi: at apud Diosc. in EV por. ex vino: sic enim ille, κνίδος σπέρμα σὺν οἴνω, ἢ τῶ φύλλα, κνίδος σπέρμα cum uino aut folia.

ἡσπερ οἱ τὸν οἶνον] Legimus cum AËgineta, ἡσπερ οἱ τὸν οἶνον πῆσφελ, ἢ πῆσφελ.

CAP. XVI. κασφορέπ] Longè plura epotæ Mandragoræ radices, ac pomi etiam ipsius, symptomata simul & remedia legas apud Aëtium.

ἀπατωείου] Teste Lacuna, legitur in vetusto exemplari, καὶ ἀφορέπ. quam lectionem, ceu vsui accommodatiorẽẽ, cum Cornario secuti sumus. Neutrius meminit Paulus. Aëtius verò odoraminis loco recenset pulegium cum ruta & castorio ex aceto.

CAP. XVII. πῆ σπυμάτος ἐκ δόστου] Opij assumpti longè plura tum signa tum symptomata ex Nicandro & Aëtio repetere licebit.

ἀμύμου] Addunt nonnulli, ἢ γλυκί. Diosc. in EV por. καὶ γλυκί. Sed neque Paulus neq; Aëtius tale quid habent.

CAP. XVIII. καλὸν ἰκόν φραξῶν] Quid esset Pharicum minimè expresseit Dioscorides, uti neque Paulus, nec Aëtius. Pharicum certe quidem (ait Scribonius) dicitur ex compluribus composi, quibusque habere nardi. Inter simplicia tamẽ ipsam Auctor cap. I. recensuit. Quòd ad cymon spectat,

Nicandri Scholiastes Praxagoram citat, qui à Pharico quodam venefico Cretensi, ceu inuentore, sic vocatum scribit: iuxta alios verò, vel à Pharide Laconum, vel à Pheris Thessalia, vel à Pharis Arcadiæ oppido, ubi fortasse veneni genus id primùm repertum fuerit, ita dictum afferit. Athenæus, 3. δειπνῶσ. nō quidem φραξῶν, sed φραξῶν nominat, ibidẽẽ que innuit, mala cotonea eiusce veneni vires infringere: id quod experientia compertum tradit.

καρδῶ ἀγρία] Marcellus delet, ἀγρία: & certe quidem Nicander & Scribonius Largus non nardo syluestri, sed nardo simpliciter assimilant. Nardum autem syluestre & asarum pro eodem accipi Dioscorides admonuit, i. de mat. med. ca. de asaro. Scribonius verò nardum syluestre idẽẽ cum Celtico esse innuit.

Κελτικῆ, ἢ ἐνιοι σπρίλυ] Apud Paulum, ἰσῶν, nō minùs falsò, quàm hîc, σπρίλυ, legitur. Sic enim ille: καρδῶ Κελτικῆ, ἢ ἐνιοι ἰσῶν, &c. Sed utrobique ἀλιούγκαν reponẽẽdũ videtur. Nã & Nardũ Celticã ἀλιούγκαν appellari testatus est antè Diosc. lib. I. de mat. med. Itẽẽm; Scribonius Largus Pharici remedia commemorans, cap. 195. Ἀδιουγκαντ, inquit, λᾶσι ἀβ εὐ σαλιunca, id est, nardo syluestri, quæ plurima ex uino sæpiùs data. Nicander in Alexiph. & Diosc. in ἀ. πρ. nardi non quidem Celticæ, sed Ciliciæ radicem ad Pharicum probant: idẽẽque & hoc loco Marcellus pro, καρδῶ Κελτικῆ, καρδῶ Κελτικῆ, restituẽẽdum suspicatur. quo modo & apud Paulum legi iam antè monuimus.

σμύρνης β. οβθ.] Pro eo quod habet hoc loco Dioscorides, myrthæ obolos duos, apud Nicandrum legitur, σμυρνεῖος ἀσπιβῆς, hoc est, smyrnium probè tritum: nisi fortè σμυρνεῖον, non pro smyrnio planta, sed pro myrtha ipsa accipi debet.

CAP. XX. τὸ δὲ ἔξικον] Quale fuerit olim Toxicum, non est facile conicere. Esse tamen plātæ genus Autor iam antè in præmio innuere visus est: ac ipse quoque Galenus, lib. 2. de Antidot. ex Asclepiadis sententia, inter venena simplicia ipsum annumerat. Non esse tamẽ cicutam certum est: sed neque Napellum esse contendit Mathiolus, at potiùs Tusom Auicennæ. Qualecunquẽ verò id sit, constat fuisse certi quoddam generis venenum, quod à quotidiano frequentioreque apud Barbaros in tingendis sagittis vsu Antiquitas sic appellauerit. Nicandri Scholiastes iccirco & alio nomine Σκωθικὸν appellari scribit, & ἔξικον ex eo dictum annotat, quòd sagittæ instar, id est, acriter, in cibo sumptum potumve interimat. Scribonius tamen ἔξικον nominis & aliam videtur afferre rationem, nempe quòd Toxicum potum dolere creat omnium interuenturum; uel ἡ πῆσφελ, id est, uelo, traiectionum. Sed quod Plinius Toxicum à taxo arbore venenata dictum existimauit, longè absurdius esse videtur.

ἀμύμου φραξῶν] Diosc. in ἀ. πρ. præter sanguinem hirci aut capræ, sanguinis etiam meminit hædi, anatis & canis, seu fortè anseris, χλωδῶς, inquam, nō, κνωδῶς: quaquàm & Diosc. lib. 2. de mat. med. nō anserinum modò sanguinem, sed & caninum contra toxicum epotum commendauerit.

ἀμύμου φραξῶν] Diosc. in ἀ. πρ. non quidem corticem ilicis aut fagi, sed earundem arborum folia in hunc vsum desiderat.

CAP. XXI. ἰξίας δὲ ος] Aëtius post Ixiã de

utroque Chamæleone tam albo quam nigro agit, quibus alias quam Ixiæ notas, alia itidem remedia assignat. Paulus & Ixiæ & Chamæleonis tantummodò nigri mentionem facit. Hic verò noster Autor in venenorum quidem cefu & Ixiæ & Chamæleonis separatim meminit: at deinceps Chamæleonem utrunque, ceu fortasse sub Ixiâ comprehensum, prætermisit, haud secus ac Nicander: qui de Ixiâ solùm, de neutro verò Chamæleone nominatiim egit. Utrunque certè quidem Chamæleonem Dioscorides Anazarb. lib. 3. de mat. med. Ixiâ appellari prodidit: at in Ixiâ conceptis verbis Chamæleonem nigram interpretatur, eiusque folius mentionem facit. Scribonius citra distinctionem, Ixiâ, inquit, quam quidam Chamæleonta vocant, &c. Hæc tanta opinio varietas in causa est, vt, quod plantæ genus sit ixiæ seu oulóφρονος, vix affirmare auisim: quod & antè in libri 3. caput 10. admodum.